

# SKOGFOND og SKOGFONDKONTO

Skogfond er en lovpålagt fondsavsetning, som skal sikre at skogeier har midler til å finansiere investeringer i egen skog. Alle skogeiere skal ha sin egen skogfondkonto. Pengene på skogfondkontoen følger skogeiendommen og tilhører skogeier.

Ordningen med skogfondmidler er tenkt for å etablere ny skog, og til å holde den voksende skogen i god stand. Midlene kan også brukes til å bygge og vedlikeholde veier og velteplasser, miljøtiltak, kursavgifter mv. Derfor er det viktig å ha nok penger på denne kontoen.

<https://skogkurs.no/wp-content/uploads/Veileder-Skogbeskatning.pdf>

## Spar pengene dine med riktig bruk : Skogfond gir skattefordel!

Skogeier må skatte av inntekter fra tømmersalg, men den delen som settes på skogfondkontoen blir ikke inntektsført eller beskattet før pengene tas ut av fondet for å dekke investeringer i skogen. Når skogeier tar pengene ut av fondet, så inntektsføres og skattelegges kun 15 prosent av beløpet. Når du bruker penger fra skogfondet til investeringer i skogen din, er det kun 15 prosent som blir beskattet, resten er skattefritt. Denne skattefordelen kan du se på som et indirekte tilskudd i form av redusert skatt. Den reduserte skatten tilsvarer ofte et ordinært tilskudd fra staten på 40-50 prosent av kostnaden, eller enda mer hvis du har høy skatteprosent.



Bruk Skogkurs sin [Skogfondskalkulator](https://skogkurs.no/wp-content/uploads/Veileder-Skogbeskatning.pdf) for å beregne hvor lønnsomt det er å bruke skogfond til en investering. Legg inn kostnaden for den påtenkte investeringen, og kalkulatoren beregner skattemessig virkning. Da vil du også se at det er viktig å ha penger på kontoen.

Denne filmen viser hvordan du bruker Skogfondkalkulatoren:

<https://skogkurs.no/wp-content/uploads/Veileder-Skogbeskatning.pdf>

Mer kunnskap om skogbeskatning finner du i Skogkurs veilederen om **Skogbeskatning**

<https://skogkurs.no/wp-content/uploads/Veileder-Skogbeskatning.pdf>

Når du som skogeier selger tømmer og biobrensel trekker den som kjøper, penger til skogfondet fra oppgjøret og setter pengene inn på skogfondskontoen. Ved småsalg direkte fra gården (for eksempel materialer/ved), må skogeier selv rapportere salget og betale inn til skogfondet. Når det gjelder pyntegrønt og juletrær så er dette frivillig. Det er skogeier som bestemmer hvor mye (4-40 prosent) som skal settes av.

## Rapportere småsalg og direktesalg

Her kan du finne et Skjema som skal sendes til kommunen der tømmeret kommer fra [LDIR-918 B Rapportering av skogfond og måleopplysninger.pdf \(landbruksdirektoratet.no\)](#)

**Ekstra innbetaling til skogfond** – En som ønsker kan innbetale mer til skogfond enn det som er trukket i tømmeroppkjøret. På grunnlag av registrert virkesomsetning innenfor et kalenderår kan skogeier avsette inntil 40 prosent av virkets bruttoverdi. Hvis du som skogeier har trukket mindre enn 40 prosent skogfond av virkesomsetningen i et kalenderår, kan du gjøre en ekstra innbetaling. Registrering av slik ekstra innbetaling må være sendt og mottatt hos Skogdata senest 6. februar det påfølgende år.

For å registrere innbetaling digitalt, må du være registret som bruker i [Skogfondsystemet](#). Hvis du ikke har tilgang til systemet, må du [registrere deg som ny bruker](#).

Ved innsending av papirskjema, sjekker kommunen de opplysningene du har sendt inn. Hvis kommunen har behov for mer informasjon kan de be om dette.

### Sjekke egen saldo:

Når du er registrert som bruker i Skogfondssystemet, kan du sjekke saldo på egen fondssparing ved å logge inn i [Skogfondssystemet](#), via [www.altinn.no](#). Under menyvalget «[Statistikk og historikk](#)» finnes lenke til «[Kontoutskrift](#)». [Der vises saldoen på fondet, og du har mulighet til å hente kontoutskrift for tidligere år.](#)

### Udekket investering

**Sjekk din skogfondskontoet om du har udekket investering! Dette er allerede registrerte kostnader som skogeier kan få utbetalt!**

**Midlene i fondet kan bare brukes til tiltak knyttet til skogeiendommen.**

Tiltak/investeringer kan være:

- skogkulturtiltak, som **planting** og **ungskogpleie**
- **nybygging** og **ombygging av skogsveger**, samt **ombygging av velteplasser**
- **vedlikehold av skogsbilveger og velteplasser**
- miljøtiltak, som **pleie av kantsoner i skog**
- **skogbruksplanlegging**
- **bioenergianlegg** og -utstyr for varmeleveranse
- **forsikring av skog**
- **kursavgift** og kursmateriell for kurs **knyttet til skogens drift**
- **oppmerking av eiendomsgrenser** i forbindelse med jordskifte
- **dekke merverdiavgift knyttet til de aktuelle tiltakene**



## Midler ut fra kontoet:

### Refusjonskrav

For å få utbetalt midler fra fondet, må skogeier sende et refusjonskrav til skogbruksansvarlig i sin kommune. Dette kan skogeier først gjøre etter at tiltaket er gjennomført og oversikt over kostnadene foreligger. Kravet skal være dokumentert. Refusjonskravet må sendes til kommunen senest et år fra utgangen av det kalenderåret investeringen ble gjennomført.

<https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/refusjonskrav-for-utbetaling-fra-skogfond>

### Udekket investering

**Sjekk din skogfondskontoet om du har udekket investering! Dette er allerede registrerte kostnader som skogeier kan få utbetalt!**

### Søke om å frigi midler

Skogeier kan også søke kommunen om å frigi midler fra skogfond. Frigitte skogfondsmidler gir ikke skattefordel. Det finnes ikke et eget skjema for å søke om å få midler frigitt, så søknaden må skrives i fritekst og sendes til kommunen.

### Mottak og behandling

Når kommunen har mottatt refusjonskravet sjekker vi opplysningene du har sendt inn. Hvis vi har behov for mer informasjon, kan vi be om dette.

Behandlingen om refusjonskravet gjelder tiltak som kan dekkes av skogfond , og påse at tiltaket er faglig, økonomisk og økologisk forsvarlig og i samsvar med bestemmelser gitt i og i medhold av skogbruksloven.

**Svar :** Du får svar på refusjonskravet i din innboks i [www.altinn.no](http://www.altinn.no) . Hvis du har sendt papirsøknad, får du svar på e-post eller som brev i posten.

**Utbetaling:** Får du godkjent refusjonen, blir pengene automatisk overført til konto. Det er fylkesmannen som utbetaler pengene.

**Klage:** Du kan klage på vedtaket. Klagen sendes kommunen. Statsforvalteren vil behandle klagesaken hvis ikke kommunen omgjør vedtaket.

**Klagefrist: 3 uker**